

平成 17年 3月期 第 1 四半期業績の概況 (連結)

平成 16年 8月 6日

上場会社名 株式会社ヨコオ 上場取引所 東
 コード番号 6800 本社所在地 都道府県 東京都
 (URL <http://www.yokowo.co.jp/>)
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 林 正弘
 問合せ先責任者 役職名 経理部次長 氏名 真下泰史 TEL (03) 3916 - 3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年 3月期第 1 四半期業績の概況 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 6月 30日)

(1) 連結経営成績 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第 1 四半期	7,138	13.2	741	34.0	783	43.9
16年 3月期第 1 四半期	6,303	-	552	-	544	-
(参考) 16年 3月期	26,637	-	2,480	-	2,242	-

	当期 (第 1 四半期) 純利益		1 株 当 たり 当 期 (第 1 四半期) 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 当 期 (第 1 四半期) 純 利 益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年 3月期第 1 四半期	448	38.7	22.16	22.02
16年 3月期第 1 四半期	323	-	16.02	14.39
(参考) 16年 3月期	1,739	-	86.08	77.13

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期 (平成16年 4月 1日 ~ 平成16年 6月 30日) の売上高 (累計) につきましては、車載通信機器・回路検査コネクタ事業において年度当初からの好調な状況が持続し、7,138百万円となりました。利益面では、新製品投入やコスト低減活動の強力推進により営業利益で741百万円となりました。

(2) 連結財政状態 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第 1 四半期	22,992	15,738	68.5	777.01
16年 3月期第 1 四半期	26,750	14,066	52.6	696.34
(参考) 16年 3月期	22,494	15,504	68.9	766.12

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期末の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は498百万円増加し、株主資本も234百万円増加となりました。

資産の主な増減要因は、業量拡大に伴う受取手形及び売掛金の323百万円増加、現金及び預金の114百万円増加、繰延税金資産の106百万円減少等であります。

負債の主な増加要因は、業量拡大に伴う支払手形及び買掛金の166百万円増加によるものであります。

3. 17年 3月期の連結業績予想 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	14,000	1,440	880
通期	28,200	2,940	1,680

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 83 円 02 銭

4. 17年 3月期の個別業績予想 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	12,000	720	500
通期	24,200	1,300	880

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 43 円 48 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期につきましては、連結及び単体の売上高、経常利益及び当期純利益が平成16年5月14日に公表しました予想に対して上回ることが予想されるため、業績予想を修正するものです。

上記の予想は、作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成されており、実際の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは異なる結果となる可能性があります。

第1四半期の売上概況について

16年3月期第1四半期：平成16年3月期第1四半期（自平成15年4月1日至平成15年6月30日 3ヶ月）

17年3月期第1四半期：平成17年3月期第1四半期（自平成16年4月1日至平成16年6月30日 3ヶ月）

製品別売上高明細

（百万円未満切捨）

製品区分	17年3月期第1四半期	16年3月期第1四半期	前年同期比
	百万円	百万円	%
車載通信機器	3,574	3,118	14.6
回路検査コネクタ	1,717	1,350	27.2
無線通信機器	1,845	1,835	0.5
合計	7,138	6,303	13.2

[売上高に関する補足説明]

車載通信機器：戦略製品であるマイクロアンテナの韓国自動車メーカーへの本格量産納入を開始しました。及び新規投入製品スマートキーに加えて、普及が加速したETC等の各製品が順調に推移しております。

回路検査コネクタ：パソコンやデジタル家電が、前期に引き続き好調。これに伴い半導体市場も好調を維持しております。検査関連設備投資も好調に推移し、ICウリソケットやBGAソケットの拡販が進みました。

無線通信機器：携帯電話市場のカラー大型液晶化やカメラ付き携帯電話への買い替え需要が国内外で一服したことにより、スプリングコネクタの伸びが鈍化しました。アンテナは、内蔵化の進行による単価下落により伸びが鈍化しました。

以上の結果、連結売上高は7,138百万円となりました。

四半期（要約）連結貸借対照表

（単位：千円未満切捨）

科目	平成16年3月期 第1四半期 (平成15年6月30日現在)		平成17年3月期 第1四半期 (平成16年6月30日現在)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	7,940,968		4,367,365		4,252,831	
2. 受取手形及び売掛金	7,227,995		8,012,566		7,688,888	
3. 有価証券	184,561		-		-	
4. たな卸資産	2,554,163		2,385,389		2,348,779	
5. 繰延税金資産	103,791		87,754		193,968	
6. その他	412,841		654,347		413,439	
7. 貸倒引当金	6,291		6,764		6,899	
流動資産合計	18,418,030	68.85	15,500,658	67.42	14,891,008	66.20
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	924,288		778,619		776,846	
(2) 機械装置及び運搬具	2,313,851		2,173,217		2,139,565	
(3) 工具器具備品	1,171,617		1,180,550		1,147,608	
(4) 土地	858,243		834,829		834,829	
(5) 建設仮勘定	231,029		191,902		344,483	
有形固定資産合計	5,499,031	20.56	5,159,119	22.44	5,243,334	23.31
2. 無形固定資産						
	23,427	0.09	283,379	1.23	278,262	1.24
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,476,809		1,334,542		1,366,802	
(2) 繰延税金資産	1,085,098		492,942		492,904	
(3) その他	248,021		222,055		222,351	
(4) 貸倒引当金	66		152		152	
投資その他の資産合計	2,809,862	10.50	2,049,387	8.91	2,081,905	9.25
固定資産合計	8,332,322	31.15	7,491,886	32.58	7,603,501	33.80
資産合計	26,750,352	100.00	22,992,544	100.00	22,494,509	100.00
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,253,279		4,154,967		3,988,799	
2. 短期借入金	4,747		500,000		500,000	
3. 一年以内償還予定転換社債	4,866,000		-		-	
4. 未払費用	302,623		290,591		261,935	
5. 未払法人税等	304,347		297,369		297,509	
6. 賞与引当金	64,365		63,843		262,348	
7. 繰延税金負債	549		-		-	
8. その他	1,187,599		1,084,294		788,459	
流動負債合計	10,983,513	41.06	6,391,066	27.80	6,099,053	27.12
固定負債						
1. 退職給付引当金	1,274,969		452,941		494,529	
2. 役員退職慰労引当金	425,558		405,955		393,010	
3. 繰延税金負債	-		4,011		3,910	
固定負債合計	1,700,528	6.36	862,909	3.75	891,450	3.96
負債合計	12,684,041	47.42	7,253,975	31.55	6,990,503	31.08
(少数株主持分)						
少数株主持分	-	-	-	-	-	-
(資本の部)						
資本金	3,996,269	14.94	3,996,269	17.38	3,996,269	17.77
資本剰余金	3,981,928	14.89	3,982,506	17.32	3,981,928	17.70
利益剰余金	7,403,364	27.66	9,012,292	39.20	8,685,078	38.61
その他有価証券評価差額金	168,515	0.63	86,738	0.37	102,385	0.45
為替換算調整勘定	340,242	1.27	600,379	2.61	500,038	2.22
計	14,872,805	55.59	16,477,427	71.66	16,265,623	72.31
自己株式	806,494	3.01	738,858	3.21	761,617	3.39
資本合計	14,066,310	52.58	15,738,569	68.45	15,504,005	68.92
負債、少数株主持分及び資本合計	26,750,352	100.00	22,992,544	100.00	22,494,509	100.00

四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円未満切捨）

科目	期別	平成16年3月期 第1四半期		平成17年3月期 第1四半期		前連結会計年度の要約連結損益計算書	
		〔自平成15年4月1日〕		〔自平成16年4月1日〕		〔自平成15年4月1日〕	
		〔至平成15年6月30日〕		〔至平成16年6月30日〕		〔至平成16年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	
売上高	6,303,219	100.00	7,138,005	100.00	26,637,418	100.00	
売上原価	4,407,448	69.92	4,992,229	69.94	18,795,339	70.56	
売上総利益	1,895,770	30.08	2,145,776	30.06	7,842,078	29.44	
販売費及び一般管理費	1,342,783	21.31	1,404,705	19.68	5,361,658	20.13	
営業利益	552,987	8.77	741,070	10.38	2,480,419	9.31	
営業外収益							
受取利息	941		1,217		5,151		
受取配当金	4,706		2,956		5,055		
賃貸料	-		1,800		6,260		
為替差益	-		39,100		-		
その他の	7,099	12.748	11,349	56.423	24,965	41.432	0.16
営業外費用							
支払利息	381		791		2,770		
為替差損	601		-		171,258		
持分法による投資損失	14,136		5,878		68,451		
その他の	5,821	20.941	7,094	13.763	36,444	278.924	1.05
経常利益	544,794	8.64	783,730	10.98	2,242,927	8.42	
特別利益							
固定資産売却益	-		-		152,612		
投資有価証券売却益	-		-		9,203		
貸倒引当金戻入額	-		1,278		4,088		
年金代行部分返上益	-		-		713,349		
国庫補助金収入	-	-	-	1,278	130,351	1,009,604	3.79
特別損失							
固定資産除却損	1,669		52,126		111,180		
固定資産売却損	25		-		9,389		
投資有価証券売却損	4		-		258,703		
施設利用会員権売却損	269		-		269		
施設利用会員権評価損	-		-		2,200		
為替差損	-		-		185,026		
その他の	-	1.968	947	53.074	-	566.768	2.13
税金等調整前四半期（当期）純利益	542,826	8.61	731,934	10.26	2,685,763	10.08	
法人税、住民税及び事業税	209,448		194,985		614,624		
法人税等調整額	9,860	219.308	88,312	283.297	331,145	945.769	3.55
四半期（当期）純利益	323,517	5.13	448,636	6.29	1,739,994	6.53	